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Protokół nr 5/24 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  

oraz Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 22 sierpnia 2024 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w Mosinie Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Budżetu i Finansów, 

członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz goście, zgodnie z listami obecności, 

które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła tematykę obrad.  

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst dokonał wprowadzenia do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, który znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego wystąpienia między 

innymi przedstawił informacje na temat sposobu wyliczenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina dla nieruchomości zamieszkałych, uzasadniając 

przy tym konieczność podniesienia wysokości tej stawki. Jednocześnie między innymi wskazał, 

że pomimo wzrostu stawki, część deficytu w zakresie systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

będzie musiała zostać pokryta z dochodów własnych Gminy. Ponadto zwrócił uwagę na dynamikę 

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, wskazując przy tym na znaczny wzrost strumienia 

odpadów komunalnych w roku bieżącym, skutki z tym związane i niezbędne do podjęcia działania 

przez Gminę Mosina. Dodatkowo przedstawił informacje w zakresie planowanych działań Gminy 

Mosina, w tym między innymi prac nad uchwałą dotyczącą wprowadzenia zmiany metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jako iloczynu zużytej wody z danej 

nieruchomości oraz nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyżej wskazane robocze 

projekty uchwał znajdują się w materiałach komisji. Kolejno odniósł się do wzrostu strumienia 

odpadów biodegradowalnych oraz wielkogabarytowych.  

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak między innymi przedstawił zakres działań podjętych 

przez Urząd Miejski w Mosinie odnośnie uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

w tym kontroli złożonych deklaracji, prowadzonych postępowań w zakresie egzekucji opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, kontroli segregacji odpadów. Jednocześnie między 

innymi odniósł się do funkcjonującego na terenie gminy Mosina elektronicznego systemu 

nadzorującego oraz planów w zakresie jego wykorzystania przez Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie. Ponadto między innymi przedstawił swoją opinię w zakresie 

przyczyn wzrostu strumienia odpadów komunalnych. 
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Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka między innymi 

odniósł się do danych zawartych w raporcie dotyczącym gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie gminy Mosina w roku bieżącym, zwracając przy tym uwagę na wzrost strumienia 

odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów biodegradowalnych. Jednocześnie odniósł się 

do symulacji w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina. Następnie 

między innymi przedstawił informację na temat kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów 

oraz wzrostu tych kosztów związanych między innymi ze zwiększeniem strumienia odpadów. 

Kolejno między innymi przedstawił informacje na temat wyniku finansowego gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz deficytu w tym zakresie. Ponadto odniósł się 

do zestawienia dotyczącego realizacji umów w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie gminy Mosina. Jednocześnie wskazał na konieczność złożenia wniosku o uruchomienie 

zamówienia na zagospodarowanie odpadów, uzasadniając przy tym potrzebę zawarcia kolejnych 

umów. Następnie między innymi odniósł się do dokumentu przedstawiającego symulację w zakresie 

zwiększenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina, 

wskazując przy tym między innymi na konieczność pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie odniósł się do prac i propozycji w zakresie 

wprowadzenia zmian w systemie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina 

w celu jego uszczelnienia. 

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− propozycji naliczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zabudowie 

wielorodzinnej metodą od zużytej wody oraz sposobu rozliczania tej opłaty; 

− proponowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od zużytej wody; 

− roboczego projektu uchwały dotyczącego wprowadzenia zmiany metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jako iloczynu zużytej wody z danej 

nieruchomości; 

− zmian ujętych w roboczym projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w tym zmian w nich ujętych wprowadzonych w celu uszczelnienia systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi; 

− wprowadzenia w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych elektronicznego 

systemu nadzorującego oraz możliwości identyfikacji i weryfikacji danych przez 

pracowników; 

− propozycji wprowadzenia limitów ilości przyjmowanych odpadów w Punkcie Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

− propozycji wprowadzenia limitu przyjmowania w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych zużytych opon do 4 sztuk od mieszkańca raz na 3 lata; 
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− aktualnych problemów z zakresie odbioru w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych odpadowego styropianu budowlanego;  

− możliwości weryfikacji przez podmiot odbierający odpady nieruchomości, które są zwolnione 

z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z kompostowaniem 

bioodpadów w przydomowych kompostownikach; 

− możliwości weryfikacji przez podmiot odbierający odpady ilości osób zgłoszonych 

w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w odniesieniu 

do danej nieruchomości oraz problemów z tym związanych; 

− negatywnych skutków wzrostu ilości odpadów komunalnych odbieranych bezpośrednio 

od mieszkańców oraz kierowanych bezpośrednio do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Mosinie; 

− możliwości sprzedaży odpadów przez Gminę oraz systemu kaucyjnego; 

− sposobu odbioru tak zwanych elektrośmieci; 

− aktualnych problemów z zakresie odbioru w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych odpadowego styropianu budowlanego;  

− podpisanych przez Gminę Mosina umów na odbiór odpadów oraz limitów w tym zakresie; 

− sposobu transportu odpadów biodegradowalnych do instalacji w Jarocinie; 

− możliwości zagospodarowania przez Gminę bioodpadów w celu zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi oraz możliwych planów Gminy Mosina w zakresie 

zagospodarowania odpadów komunalnych. 

− projektu punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Mosinie oraz możliwych 

planów Gminy w zakresie lokalizacji punktu przeładunkowego na terenie gminy Mosina. 

W dyskusji udział wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka, radny Adam Monikowski, radna Elżbieta Jarecka, radny 

Artur Silski, radny Ryszard Rybicki, Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

w Mosinie oraz Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Monika Kujawska, mieszkaniec 

gminy Mosina [zanonimizowano], Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Burmistrz 

Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

W trakcie tej dyskusji posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów opuścił radny Arkadiusz Cebulski, 

tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 

w Mosinie udział brało 11 jej członków. 

Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie pokrycia 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawką. Wyżej 

wymieniony projekt uchwały znajduje się w materiałach komisji. Jednocześnie między innymi 

uzasadniła konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały i wprowadzenia do przedłożonego 

projektu uchwały stosownej zmiany. Następnie między innymi udzieliła odpowiedzi na zapytanie 
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prowadzącej obrady Wiesławy Mani dotyczące wskazania kolejności opiniowania omówionych 

projektów uchwał.  

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła: 

− 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 4 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 1 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

− 7 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 2 w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wraz z autopoprawką.  

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, który znajduje się 

w materiałach komisji. W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazał, że omawiany projekt 

uchwały dotyczy zmiany uchwały Nr XXXV/276/20 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 października 

2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na realizację 

zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze 

oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych 

– dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM)”. Jednocześnie między innymi dokonał 

uzasadnienia potrzeby podjęcia omawianej uchwały. Ponadto udzielił odpowiedzi na pytanie 

dotyczące biletów dla mieszkańców gminy Mosina na przejazd koleją oraz autobusami i tramwajami 

komunikacji miejskiej w Poznaniu. Następnie wskazał na korzyści wynikające z podjętej współpracy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za”, wniosek nr 3 w sprawie 

pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania oddała głos Przewodniczącej Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Jolancie Szymczak. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ZACISZNA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Czapury. 

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję dotyczącą omawianego projektu uchwały, w trakcie której 

podjęto między innymi tematy: 

− szerokości drogi oraz planów w zakresie nadania nazwy ulicy dla dalszego odcinka drogi; 

− braku planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, którego dotyczy omawiany 

projekt uchwały oraz możliwości w zakresie ograniczenia zabudowy na tym terenie. 

W dyskusji udział wzięli: radna Jolanta Szymczak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Artur Silski oraz radny Adam 

Monikowski. 
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Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „USTRONNA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Pecna. 

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję dotyczącą omawianego projektu uchwały, w trakcie której 

podjęto między innymi tematy: 

− szerokości drogi, której dotyczy projekt uchwały; 

− procedur związanych z wyborem nazwy ulicy oraz wpływu mieszkańców gminy Mosina 

na wybór tej nazwy; 

− własności nieruchomości stanowiącej drogę. 

W dyskusji udział wzięli: radna Jolanta Szymczak, radna Anna Kędziora, Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Roman Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz radny Adam 

Monikowski. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania między innymi poinformowała, że pół 

godziny przed planowaną na dzień 29 sierpnia 2024 r. sesją Rady Miejskiej w Mosinie odbędzie 

się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, na którym zaopiniowane zostaną projekty uchwał 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mosina. 

Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła informację o planowanych 

do wprowadzenia zmianach w projekcie uchwały dotyczącej uchwały budżetowej na 2024 r. 

oraz w projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-

2034. Kserokopia pisemnej informacji w wyżej wskazanym temacie znajduje się w materiałach 

komisji. Następnie między innymi udzieliła odpowiedzi na pytania radnej Wiesławy Mani dotyczące 

wskazania, czy zmiany w zakresie wcześniej zaplanowanych wydatków bieżących jednostek oświaty, 

Straży Miejskiej, Referatu Promocji i Kultury oraz Referatu Mienia Komunalnego, dotyczą 

przeniesień oraz wskazania, dlaczego zwiększa się środki na opłacenie licencji związanej z realizacją 

projektu „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie Luboń, Mosina i Włoszakowice”. 

W ramach spraw bieżących mieszkaniec gminy Mosina [zanonimizowano] między innymi 

przedstawił problemy zdrowotne, z jakimi zmaga się jego dziecko oraz wskazał na problemy z jakimi 

jego dziecko oraz on i jego małżonka jako rodzice ucznia Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie 

zderzyli się w skutek działań dyrekcji wyżej wymienionej placówki oświatowej. Jednocześnie 

podkreślił, że oboje z małżonką byli gotowi do współpracy i polubownego załatwienia kwestii 

problemowych. Następnie przedstawił jakie nieprawidłowości w jego ocenie występowały w Szkole 

Podstawowej nr 2 w Mosinie, informując przy tym, że o zaistniałych zdarzeniach informował 

Burmistrza Gminy Mosina oraz Kierownika Referatu Oświaty i Sportu Urzędu Miejskiego w Mosinie. 

Następnie wyraził swoją opinię na temat działań i zachowania dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2. 

Ponadto odczytał informacje od innych rodziców w zakresie nieprawidłowości występujących w 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie. Następnie między innymi odniósł się do kadry pedagogicznej 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie oraz potrzeb ich dziecka w zakresie nauczyciela 

wspomagającego oraz negatywnych działań dyrekcji w tym zakresie. Jednocześnie zwrócił się z 

zapytaniem, czy zostanie przeprowadzona kontrola w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie.  
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W trakcie tego wystąpienia Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek odniosła 

się do wypowiedzi mieszkańca gminy Mosina [zanonimizowano] w zakresie przenoszenia przez 

rodziców uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie do Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie. 

Natomiast prowadząca obrady Jolanta Szymczak odniosła się do wypowiedzi mieszkańca gminy 

Mosina [zanonimizowano] dotyczącej sposobu udzielenia przez nią odpowiedzi na skierowane 

przez mieszkańca pisma. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak odniósł się do wypowiedzi mieszkańca gminy Mosina 

[zanonimizowano], informując przy tym między innymi o przedstawionej mieszkańcowi gminy 

Mosina propozycji spotkania w celu omówienia przedstawionego problemu. Jednocześnie wskazał 

na zakres podjętych przez Urząd Miejskiego w Mosinie oraz Szkołę Podstawową nr 2 w Mosinie 

działań w zakresie przedłożonych przez mieszkańca wniosków, skarg oraz odwołań. 

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz gośćmi 

przeprowadziła dyskusję dotyczącą przedstawionej przez mieszkańca gminy Mosina opinii 

w zakresie nieprawidłowości występujących w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie. 

W dyskusji udział wzięli: mieszkaniec gminy Mosina [zanonimizowano], Kierownik Referatu Oświaty 

i Sportu Anna Balcerek-Kałek, radna Wiesława Mania, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Ziemowit Maląg oraz prowadząca 

obrady Jolanta Szymczak.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Monika Szufnarowska przedstawiła 

między innymi informację na temat pozyskiwanych środków zewnętrznych przez wyżej wymienioną 

placówkę oświatową. W trakcie swojego wystąpienia między innymi poinformowała o udziale szkoły 

w następujących projektach: Projekcie Cyfrowa Wielkopolska 2030; Projekcie Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych i Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą w zakresie wsparcia nauki języka 

polskiego; Projekcie Aktywna Szkoła - zadanie Aktywny Weekend, czyli działań sportowych 

prowadzonych na terenie szkół; Projekcie Ministerstwa Obrony Narodowej - Edukacja z wojskiem. 

Jednocześnie przedstawiła informacje na temat realizacji poszczególnych projektów. Następnie 

zwróciła uwagę, że Szkoła Podstawowa im. Adama Wodziczki w Rogalinku jako jedyna szkoła 

w Wielkopolsce przeszła proces rekrutacji w zakresie utworzenia Centrum Kształcenia Zdalnego, 

przedstawiając przy tym sposób działalności Centrum. Ponadto między innymi poinformowała, 

że szkoła otrzymała tytuł „Złotej Szkoły Narodowego Banku Polskiego”. Następnie między innymi 

odnosząc się do zmian w podstawach programowych i wprowadzenia przedmiotu edukacja 

obronna, przedstawiła plany szkoły w zakresie złożenia wniosku w ramach projektu Ministerstwa 

Obrony Narodowej „Strzelnica w Powiecie 2024”, informując przy tym o wymogach formalnych 

oraz kwestii konieczności zabezpieczenia środków własnych na realizację tego zadania. Jednocześnie 

między innymi przedstawiła informacje na temat projektu, w tym sposobu działania systemu 

wirtualnej strzelnicy oraz wskazała na jednostki, organizacje oraz instytucje, które poza uczniami 

szkół będą mogły korzystać ze strzelnicy. Ponadto odnosząc się do potrzeby i wysokości wkładu 

własnego przedstawiła propozycję dokonania przesunięcia finansów w zakresie budżetu szkoły, 

wskazując przy tym, że złoży wniosek w zakresie wprowadzenia stosownych zmian w budżecie 

Gminy Mosina. 
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Jednocześnie zwróciła się z prośbą o pomoc w zakresie przygotowania stosownego wniosku 

w ramach projektu Ministerstwa Obrony Narodowej „Strzelnica w Powiecie 2024”, przedstawiając 

przy tym procedury w zakresie jego złożenia oraz realizacji. 

W trakcie tego wystąpienia posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów opuścili kolejno: radny Ryszard 

Rybicki, radny Piotr Nowaczyk, oraz radny Artur Silski tak więc odtąd w dalszym ciągu tego 

posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków. 

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz gośćmi 

przeprowadziła dyskusję w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− konieczności dokonania zmian w budżecie Gminy Mosina w zakresie przeniesienia środków 

z funduszu Szkoły Podstawowej w Rogalinku; 

− przygotowania stosownej dokumentacji do złożenia wniosku w zakresie Projektu „Strzelnica 

w Powiecie 2024”; 

− możliwości korzystania ze strzelnicy osób spoza placówek oświatowych z terenu gminy 

Mosina oraz możliwości podjęcia przez Szkołę Podstawową w Rogalinku współpracy 

z różnymi organizacjami; 

− kosztów obsługi strzelnicy, regulaminu korzystania ze strzelnicy; 

− mapy strzelnic zlokalizowanych na terenie kraju. 

W dyskusji udział wzięli: radna Wiesława Mania, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 

Balcerek-Kałek, radny Marcin Zawartowski, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki 

w Rogalinku Monika Szufnarowska, radna Anna Kędziora, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz. 

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informacje odnośnie 

propozycji podjęcia przez Radę Metropolii Poznań uchwały w zakresie dofinansowania przez 

członków Metropolii kosztów, które Miasto Poznań ponosi na kształcenie uczniów w szkołach 

specjalnych, podkreślając przy tym, że kształcenie uczniów w szkołach specjalnych nie jest zadaniem 

własnym gmin. Jednocześnie wskazała, że Gmina Mosina co rocznie podpisuje uchwałę 

- porozumienie z Miastem Poznaniem w zakresie przekazania środki finansowych 

na dofinansowanie kształcenia uczniów z terenu gminy Mosina, którzy uczęszczają do szkół 

integracyjnych i sportowych na terenie Miasta Poznań. Ponadto między innymi przedstawiła dane 

dotyczące kształcenia uczniów z terenu gminy Mosina, którzy mają orzeczenie o kształceniu 

specjalnym, informując przy tym, że rodzice mają możliwość wyboru placówki oświatowej, do której 

będzie uczęszczać dziecko, a szkoła ma obowiązek dostosowania wymogów do wydanego 

orzeczenia.  

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak odniósł się propozycji podjęcia przez Radę Metropolii 

Poznań uchwały w sprawie dofinansowania oferty edukacyjnej szkolnictwa specjalnego w roku 

szkolnym 2024/2025. Jednocześnie wyraził swoją opinię w zakresie dofinansowania przez Gminę 

Mosina tej oferty edukacyjnej.  

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz gośćmi 

przeprowadziła dyskusję w przedmiotowym temacie. 

W dyskusji udział wzięli: radny Ziemowit Maląg, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz oraz Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek. 
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Następnie Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi 

na pytanie dotyczące wprowadzenia w placówkach oświatowych na terenie gminy Mosina 

„Standardów ochrony małoletnich”. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o przystąpieniu 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie do projektu „Systematyczne aktywności gwarantem zdrowych 

kości” zwracając się przy tym z prośbą o rozpropagowanie tej informacji wśród mieszkańców gminy 

Mosina. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawką. 

3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:40. 

protokołowała przewodniczyła przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Jolanta Szymczak (-) Wiesława Mania  


